Universidade Estadual de Maringá
Centro de  Ciências Biológicas
Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4312 •  E-mail: sec-dbi@uem.br • Internet: www.dbi.uem.br

EDITAL Nº 001/2010-DBI

 A PROFESSORA DOUTORA IZABEL DE FÁTIMA ANDRIAN, CHEFE DO
DEPARTAMENTO DE BIOLOGIA DO CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS DA
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE MARINGÁ, no uso de suas atribuições, considerando a
Resolução nº 027/97-COU e o contido no Edital nº 386/2009-PRH, resolve

T O R N A R  P Ú B L I C O

 O resultado da análise das inscrições do Concurso Público para a Carreira do
Magistério Público do Ensino Superior do Paraná para o quadro de servidores da Universidade
Estadual de Maringá, para a área de conhecimento pertinente a este Departamento.

Inscrições deferidas:

Área de conhecimento: (01) Botânica

Candidato(s) No de inscrição
Adriano Silvério  307/2010-PRO
Ana Lúcia da Silva Lima  12365/2009-PRO
Cristiano Marcelo Viana Cardoso  381/2010-PRO
Daniela Dias Pinto  462/2010-PRO
Juliana Lischka Sampaio Mayer  564/2010-PRO
Karina Fidanza Rodrigues Bernardo  13038/2009-PRO
Lindamir Hernandez Pastorini  350/2010-PRO

b) Inscrição(ões) indeferida(s):

Área de conhecimento: (01) Botânica

Candidato(s) No de inscrição
Adriana Assis Arantes    606/2010-PRO

Motivo: Não apresentação da certidão que comprova a quitação eleitoral, conforme solicitado
no item 4.3-b do Edital 386/2009-PRH.

Aparecida Donizete de Faria  535/2010-PRO

Motivo: Por descumprimento do requisito mínimo Graduação em Ciências Biológicas conforme
item 2 do Edital 386/2009-PRH. A candidata apresentou o comprovante de licenciado em
Ciências, mas não contém o apostilamento em Ciências Biológicas.

CERTIDÃO
Certifico que o presente edital foi
afixado no mural de avisos, neste
Departamento, no dia 08/01/2010
às 15h00min.

Ailton Souza dos Santos

Universidade Estadual de Maringá
Centro de  Ciências Biológicas
Departamento de Biologia

Av. Colombo, 5.790 • Câmpus Universitário • CEP 87.020-900 • Maringá – PR
Fones: (44) 3261-4312 •  E-mail: sec-dbi@uem.br • Internet: www.dbi.uem.br

 A data para a prova escrita será divulgada por meio de edital, que será afixado na
secretaria deste Departamento e disponibilizado no endereço www.uem.br/concurso a partir do
dia 18/01/2010.

Maringá, 08 de janeiro de 2010.

Profa. Dra.Izabel de Fátima Andrian
Chefe de Departamento de Biologia